



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA we WROCŁAWIU

ul. Piłsudskiego 15-17, 50-044 Wrocław
tel. (71) 371 84 35, fax (71) 371 84 32
www.piorin.gov.pl/wroclaw, e-mail: dnf-wroclaw@piorin.gov.pl

KOMUNIKAT w sprawie zwalczania gnatarza rzepakowca w uprawach rzepaku ozimego

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu informuje, że na plantacjach rzepaku może *lokalnie* pojawiać się w *dużym nasileniu* gnatarz rzepakowiec.

Stadium szkodliwym są larwy, początkowo szarozielone, w miarę wzrostu ciemnieją i stają się czarne z podłużnymi, jaśniejszymi paskami. Młode larwy żerują na dolnej stronie liścia i wygryzają małe otwory w blaszce. Starsze larwy żerują na górnej stronie liścia powodując gołozery.

W celu stwierdzenia obecności larw należy prowadzić systematyczne obserwacje na plantacjach rzepaku. Zwalczanie należy przeprowadzić gdy średnia liczebność wynosi 1 szkodnik (larwa) na 1 roślinie.

Środki ochrony roślin:

Przed zastosowaniem odpowiedniego preparatu zwalczającego gnatarza rzepakowca należy dokładnie zapoznać się z treścią instrukcji-etykiety stosowania. Dostęp do informacji o środkach ochrony roślin dopuszczonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

- Wyszukiwarka dająca możliwość łatwego uzyskania informacji o zastosowaniu środków ochrony roślin w danych uprawach, na danego agrofaga - <http://www.minrol.gov.pl/pol/Informacje-branzowe/Wyszukiwarka-srodkow-ochrony-roslin>
- Etykiety-instrukcje stosowania środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu i stosowania zezwoleniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - <https://bip.minrol.gov.pl/Informacje-branzowe/Produkcja-Roslinna/Ochrona-Roslin/Etykiety-Srodkow-Ochrony-Roslin>

Uwagi:

Z dniem 1 stycznia 2014 r. wszedł w życie obowiązek stosowania zasad integrowanej ochrony roślin przez wszystkich profesjonalnych użytkowników środków ochrony roślin. Szczegóły na stronie: <http://www.minrol.gov.pl/pol/Informacje-branzowe/Produkcja-roslinna/Ochrona-roslin/Integrowana-ochrona-roslin>

Zgodnie z ustawą z o środkach ochrony roślin:

- Środki ochrony roślin mogą być stosowane jeżeli zostały dopuszczone do obrotu i stosowania.
- Środki ochrony roślin należy stosować w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz dla środowiska, w tym przeciwdziałać zniesieniu środków ochrony roślin na obszary i obiekty niebędące celem zabiegu z zastosowaniem tych środków oraz planować stosowanie środków ochrony roślin z uwzględnieniem okresu, w którym ludzie będą przebywać na obszarze objętym zabiegiem.
- Środki ochrony roślin stosuje się zgodnie z zasadami integrowanej ochrony roślin, sprzętem sprawnym technicznie i skalibrowanym.
- Zabiegi z zastosowaniem środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych mogą być wykonywane przez osoby przeszkolone, zgodnie z art. 41 ww. ustawy.
- Profesjonalni użytkownicy środków ochrony roślin są zobowiązani do prowadzenia dokumentacji dotyczącej stosowanych środków ochrony roślin i przechowywania jej przez co najmniej 3 lata.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
we Wrocławiu

Z. Michałowski
Zbigniew Michałowski